PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de

Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da

Lapa/Ba – Cep: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216

1

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 223A/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 050/2025

EMPRESA: TECPLAN TERRAPLENAGEM LTDA., inscrita no CNPJ nº 09.206.625/0001-89.

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA/BA E A EMPRESA TECPLAN

TERRAPLENAGEM LTDA., INSCRITA NO CNPJ Nº 09.206.625/0001-

89, RELATIVO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE

PARALELO E ASFALTO EM BARRA DE SÃO JOÃO (ZONA RURAL) E

SERVIÇOS DE REPAROS E MEIOS FIOS E CALÇADAS - SEDE DO

MUNICÍPIO, POR INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NA

FORMA ABAIXO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O objeto do presente Contrato Prestação de Serviços de Recuperação de Paralelo e

Asfalto em Barra de São João (Zona Rural) e Serviços de Reparos e Meios Fios e

Calçadas - Sede do Município, conforme tabela abaixo:

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE.

...

3.3 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em
dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício
de 2025, na classificação abaixo:

Secretaria:  0600 -   SEC. MUNICIPAL DE INFRESTRUTURA

Unidade: 0606 - SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA

Unidade Orçamentária - 15.451.6.1.018 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE

PRAÇAS E JARDINS

Unidade Orçamentária - 15.451.6.2.045 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DE INFRA

ESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

Unidade Orçamentária -15.451.6.1.019 - PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE

VIAS E LOGRADOUROS

Elemento Despesa – 15.451.6.2.138 – GESTÃO DAS AÇÕES DE EMENDAS

PARLAMENTARES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 208 - Sala de

Licitação - 1ºAndar – Centro – Bom Jesus da

Lapa/Ba – Cep: 47.600-000.

CNPJ: 14.105.183/0001-14

E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br

Tel: (77) 3481-3374 – ramal 216

2

Elemento Despesa - 4.4.90.51.00 - 1500 - Obras e Instalacões

Elemento Despesa - 4.4.90.51.00 - 1501 - Obras e Instalacões

Elemento Despesa - 4.4.90.51.00 - 1700 - Obras e Instalacões

Elemento Despesa - 4.4.90.51.00 - 1701 - Obras e Instalacões

Elemento Despesa - 4.4.90.51.00 - 1720 - Obras e Instalacões

Elemento Despesa - 4.4.90.51.00 - 1754 - Obras e Instalacões

Elemento Despesa - 4.4.90.51.00 - 1706 - Obras e Instalacões

Elemento Despesa - 3.3.90.39.00 - 1500 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa

Juridica

Elemento Despesa - 3.3.90.39.00 - 1501 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa

Juridica.

Elemento Despesa - 3.3.90.39.00 - 1706 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa

Juridica.

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

O presente Apostilamento é fundamentado no art. 136, inc. II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Bom Jesus da Lapa, 04 de junho de 2025.

_________________________________________________

EURES RIBEIRO PEREIRA

Prefeito Municipal